§ 5. Adhuc studui demonstrare in iis rebus, quas Tacitus personarum loco posuit,
 facultatem quandam vel similitudinem inesse personae, sed ea ratio me in his exemplis, quae
 iam enumerabo, plane destituit; omnia enim substantiva fere apud Tacitum personae vicibus
 fungi videntur posse:

Tum Secundus „nihilne te“, inquit, „Maternae, fabulae malignorum terrent . . . ? Dial. 3;
 Adeo te tragoediae istae non satiant. . . cum te tot amicorum causae, tot col-
 oniarum et municipiorum clientelae in forum vocent. ibid. Nam carmina et versus . . .
 neque dignitatem ullam auctoribus suis conciliant neque utilitates alunt. Dial. 9;
 quae (aera et imagines) etiam me nolente in domum meam irrumpunt. Dial. 11;
 Nemora et luci et secretum ipsum — tantam mihi adferunt voluptatem. Dial. 12;
 cf. 111, 54; nostra nos scilicet nemora nostraeque villae tuebuntur;
 licet illos certamina et pericula sua ad consulatus evexerint. Dial. 13; hos et prae-
 turae et consulatus vocare ultro videbantur. Dial. 36; cf. 2, 78; sed primo triumphalia
 et consulatus et Iudaeicae victoriae decus implere fidem ominis videbantur; cf. 2, 24; ne
 omne belli decus illuc concederet; quae mala . . . ingentem eloquentiae materiam submini-
 strant. Dial. 37; cf. 4, 54; postquam longa temporum quies et continuum populi otium et
 adsidua senatus tranquillitas et maxime principis disciplina ipsam quoque eloquentiam
 sicut omnia pacaverat. Dial. 38; quantum virium detraxisse orationi auditoria et tabularia
 credimus. Dial. 39; et civilium armorum interventus praebuit iustam segnitiae execu-

sationem. Agr. 16; nam Britannorum gladii sine mucrone complexum armorum et in arto pugnam non tolerabant. Agr. 36; non casus neque fortuita conglobatio turmam aut cuneum facit. G. 7; nisi quod signum ipsum in modum liburnae figuratum docet advectam religionem. Germ. 9; diversitas supplicii illuc respicit. Germ. 12; sepulcrum caespēs erigit. Germ. 27; contra Longobardos paucitas nobilitat. Germ. 40; atque omnem potentiam ad unum conferri pacis interfuit. 1, 1; cf. IV, 32: immota quippe aut modice lacessita pax; tonitrua et fulgura et caelestes minae ultra solitum turbaverant. 1, 18; et visa inter temulentos arma cupidinem sui movere. 1, 80; cf. 4, 20: sin arma occurrant. Prodigia insuper terrebant. 1, 86; multos dulcedo praedarum stimulabat. 2, 7;

Veterem . . . discordiam bellum accenderat. 1, 65;

Aperuerat Italiam bellum. 2, 17; cf: aperiet et recludet contacta et tumescentia victricium partium vulnera bellum ipsum. 2, 77; sed invisum . . . expositumque ad invidiam Marcelli nomen irritaverat Caecinam. 2, 53; cf. II, 44;